中装协〔2018〕22号                 签发人：刘晓一

关于组织开展中国住宅全装修工程、中国建筑涂装工程展播系列活动的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会）、各会员企业、各有关单位：
《建筑业发展“十三五”规划》提出，到2020年新开工全装修成品住宅面积要达到30%，装配式建筑面积占新建建筑面积比例占到15%的发展目标。在国家相关政策的带动下，目前北京、上海、河南、河北、浙江、四川、湖北、山东、江苏、海南、甘肃等全国多个省市地方政府已出台鼓励住宅全装修交付的政策。
为进一步推动建筑装饰行业转型升级发展，提高住宅全装修质量，在行业内积极推广住宅全装修建设中的新技术、新工艺和新材料，中国建筑装饰协会将联合媒体共同组织开展首届中国住宅全装修工程展播活动。
- 14 -

- 13 -

同时，为响应国家号召，弘扬工匠精神，促进建筑涂装工程质量的整体提升。在总结首届全国建筑涂装工程展播活动经验基础上，启动第二届，并正式更名为中国建筑涂装工程展播活动。
以上活动将采取切实有效的方法，在全国范围内遴选出一批优秀全装修工程案例和建筑涂装工程案例，推出一批优质施工企业、设计品牌和优质供应商，并通过媒体平台向全社会展示推广。
现将有关情况通知如下：
一、由中国建筑装饰协会牵头，联合媒体共同开展此项活动，邀请有关专家、企业家和媒体负责人组成活动组委会，由中国建筑装饰协会执行会长兼秘书长刘晓一担任组委会主席。
二、组委会下设办公室，负责整个活动日常事务工作，组委会办公室主任由中国建筑装饰协会全装修产业分会秘书长罗胜担任。
三、活动将由首届中国住宅全装修工程展播活动和第二届中国建筑涂装工程展播活动组成，组委会将根据活动属性分别进行说明，详情请认真查看附件。请各省、自治区、直辖市装饰协会及相关单位、企业积极参与，大力支持。本活动企业自愿参加，不收取费用。
四、联系方式
组委会办公室设在中国建筑装饰协会全装修产业分会
地址：北京市朝阳区建国路88号院SOHO现代城1号楼1605室
联系人：
李  聪 010-85891487 13261395949 610187684@qq.com
徐亚娟  010-85891487  13581588758   362327206@qq.com
屈桂林  010-85891477  18611956698   43307590@qq.com
监督电话： 010-85897877 010-88389189
活动官方微信公众号：聚焦全装修
活动官方网站：中装协全装修产业分会官网www.cbdaw.cn

附件：1、首届中国住宅全装修工程展播活动说明
2、第二届中国建筑涂装工程展播活动说明

                                中国建筑装饰协会
2018年3月29日

附件1：
首届中国住宅全装修工程展播活动说明
一、组织机构
主办单位：中国建筑装饰协会
承办单位：中国建筑装饰协会全装修产业分会
活动官方网站：中装协全装修网www.cbdaw.cn
活动官方微信公众号：聚焦全装修
战略合作媒体：新浪地产、中装新网
支持媒体：人民网、新华网、国际在线、中国网、中国经济网、中国新闻网、腾讯、搜狐、网易、中华建筑报等
组委会成员如下：
主  席：刘晓一  中国建筑装饰协会执行会长兼秘书长
副主席：张京跃  中国建筑装饰协会副会长兼副秘书长
艾鹤鸣  中国建筑装饰协会副秘书长
李尔龙  神州长城国际工程有限公司董事长
韩力伟  北京弘高建筑装饰工程设计有限公司董事长
王文广  浙江亚厦装饰股份有限公司副董事长
组委会下设办公室负责日常工作：
主  任：罗  胜  中国建筑装饰协会全装修产业分会秘书长
副主任：屈桂林  中国建筑装饰协会全装修产业分会副秘书长
二、展播内容
中国住宅全装修工程项目
中国住宅全装修工程应用品牌
中国住宅全装修工程施工单位
中国住宅全装修工程项目经理
中国住宅全装修工程设计师

三、展播计划
1、2018年4月，活动启动，各合作媒体开设专题页面并接受报名。
2、2018年4月-9月，新浪地产、中装新网、中装协全装修产业分会官网（www.cbdaw.cn）及微信公众号（聚焦全装修）对入围工程进行综合性展示，同时将在北京、深圳、上海、西安、杭州等多个城市举办落地宣讲及展播活动，向行业及社会公众进行系列宣传推广。
3、编制《首届中国住宅全装修工程及产品选材集》并结集出版，向政府机构、社会组织、科研院校、房地产行业、建筑装饰行业等进行投放。
4、恰当时间举行总结活动。
四、办法说明
第一条 参与首届中国住宅全装修工程展播的条件：
1) 报名单位为中国建筑装饰协会会员。
2) 报名工程应是2017年12月以前竣工验收的，设计水平高、施工质量好、社会影响大的建筑装饰工程。
3) 工程质量、消防技术指标要满足规范要求。
4) 无重大质量和人身安全事故。
第二条  参与首届中国住宅全装修工程展播的资料要求：
1) 表一《中国住宅全装修工程展播报名表》；
2) 表二《报名工程基本情况》
3) 表三《报名工程项目经理简介》
4) 表四《报名工程设计师简介》
5) 表五《报名工程使用的主要材料》
6) 反映工程全貌及细部的数码彩色照片至少10张，照片附图说。（图片要求为JGP格式的原图，不低于300dpi印刷质量）；
7) 工程施工合同主要部分（含项目名称及盖章页）、竣工验收证明文件；
8) 建设单位的使用评价；
9) 报名企业的营业执照副本、资质证书复印件；
10) 其它有关文件、证明材料（已获奖项证书等）；
11) 报名企业承诺书
第三条 对已通过审核的工程，如发现其工程质量存在严重问题或隐患，报名材料弄虚作假，将取消其中国住宅全装修工程展播资格，并予以公告。
第四条  本办法由活动组委会办公室负责解释。

5、 表一
中国住宅全装修工程展播报名表

	工程名称

	工程所在地
	省            市

	申 报 单 位

	单 位 地 址

	邮 政 编 码

	传 真

	报名联系人

	联系电话

	联系人手机

	邮 箱

 (
（盖

章）
)

报名单位

报名时间：2018年    月    日

6、 表二
报名工程基本情况表

	工程名称
	现在使用的名称，如有变更出具相应的证明文件

	工程详细地址
	省、市、区、街、门牌号

	业主单位名称
	如有变更应出具相应的证明文件

	建筑工程面积
	平方米
	报名的装饰工程面积
	平方米

	工程开工时间
	       年  月  日
	合同金额
	  万元

	竣工时间
	       年  月  日
	结算造价
	  万元

	本标段装修单方平米造价（结算价为准）
	                        元/平方米

	报名范围
	此栏填写报名单位承包该报名工程施工的具体部位、分项或楼层。

	工  程  介  绍

	内容：
一、装饰工程所在建筑的总建筑面积、结构型式、层高、防火等级、建筑性质、地处位置等基本情况。
二、报名的建筑装饰工程基本情况
①投资规模、面积、总造价、技术经济指标（单位面积经济指标）；
②设计思路。
三、工程施工的主要特点、难点
四、新技术、新工艺、新材料在工程中的应用及自主创新成果，在绿色环保方面的主要做法，部品工厂化生产现场装配所占工程量的比率等。
五、其它在住宅全装修方面应说明的情况。

7、 表三
报名工程项目经理简介
	姓  名

	性别

	出生日期

	二
寸
照
片

	职  称

	职务

	手机号码

	工作单位

	身份证号

	注册建造师、注册编号

	邮箱

	其他联络方式

	个
人
简
历
	1.学历（大学、中专）
2.工作情况（职务、职称）

	工
作
业
绩
	参与工程项目
工程获奖
个人获奖

8、 表四
报名工程设计师简介
	姓  名

	性别

	出生日期

	二
寸
照
片

	职  称

	职务

	手机号码

	工作单位

	身份证号

	荣誉证书情况

	邮箱

	其他联络方式

	个
人
简
历
	1.学历（大学、中专）
2.工作情况（职务、职称）

	工
作
业
绩
	参与工程项目
工程获奖
个人获奖

9、 表五
报名工程使用的主要材料
工程名称：                                    施工单位：
	材料
	材料品牌
	材料规格
	材料数量
	备注

	吊顶材料

	橱  柜

	室内门

	地  板

	涂  料

	墙  纸

	木饰面

	基础照明

	艺术灯具

	开关插座

	厨房电器

	窗帘布艺

	阳台系统

	卫生洁具

	地  漏

	洁具五金

	家用电器

	其  他

十、
报名企业承诺书

本企业承诺，在报名参加首届中国住宅全装修工程展播活动中所提交的证明材料、数据和资料全部真实、合法、有效，复印件与原件内容一致。

企    业（盖章）

年       月      日

十一、报名规范说明
1.请认真填写以上表格，并替换相应栏的楷体说明。
2.报名文件夹的建立
每个项目提交资料时，需建立一个文件夹，文件夹名称与报名项目名称一致。
3.报名项目文件夹内所需提供的参赛资料
根据报名资料总表的要求准备报名资料。如每项报名资料有多个文件的可以建立文件夹，并以资料序号命名，如 ：报名资料总表中第5项要求提供反应工程全貌及细部的数码彩色照片至少10张，照片附图说，可以建立文件夹并命名为“5.数码照片”。
4.联系方式
请参与企业按照要求将资料汇总，纸质版全部盖参与单位公章，统一邮寄到组委会办公室，或所有资料加盖公章扫描文件电子版发送到：1849284830@qq.com。
地址：北京市朝阳区建国路88号院SOHO现代城1号楼1605室
徐亚娟  010-85891487  13581588758   362327206@qq.com
李  聪  010-85891487  13261395949   610187684@qq.com
屈桂林  010-85891477  18611956698   43307590@qq.com
5.本说明内容由组委会办公室负责解释。

附件2：
第二届中国建筑涂装工程展播活动说明
一、组织机构
指导单位：中国建筑装饰协会
联合主办：中国建筑装饰协会全装修产业分会
中国建筑涂装服务联盟
中国涂料报
战略合作媒体：新浪地产、腾讯家居、中装新网、中外涂料网
支持媒体：人民网、新华网、中国网、中国经济网、中国新闻网、腾讯、搜狐、网易、涂饰商情、慧聪涂料网等
组委会成员如下：
主  席：刘晓一  中国建筑装饰协会执行会长兼秘书长
副主席：艾鹤鸣  中国建筑装饰协会副秘书长
        罗  胜  中国建筑装饰协会全装修产业分会秘书长
缪国元  江苏晨光涂料有限公司董事长
组委会下设办公室负责日常工作：
主  任：屈桂林  中国建筑装饰协会全装修产业分会副秘书长
副主任：李  聪  中国建筑涂装服务联盟办公室主任
        李甫年  中国涂料报总编辑
专家团：由政府、协会、房地产企业、装饰企业、涂装企业、涂料企业、设计师、媒体等组成百人专家顾问团进行综合审核。
二、展播内容
中国品牌建筑涂装工程
中国建筑涂装推荐品牌
中国建筑涂装品牌施工单位
三、展播计划
1. 2018年4月，活动启动，各合作媒体开设专题页面并接受报名。
2. 2018年4月-9月，对入围工程进行媒体和线下活动结合的综合性展示，向行业及社会公众进行系列宣传推广。
3. 出版《第二届中国建筑涂装工程项目及产品选材集》并向政府机构、社会组织、科研院校、房地产行业、建筑装饰行业等进行投放。
4．恰当时间举行总结活动。
四、报名办法
第一条 参与第二届中国建筑涂装工程展播的报名条件：
1） 报名工程应是2017年12月以前竣工并通过验收的建筑涂装工程。
2） 工程质量、消防技术指标要满足规范要求。
3）无重大质量和人身安全事故。
第二条 报名资料要求：
必须要提交的资料
1) 表一《中国建筑涂装工程展播报名表》
2) 表四《报名企业承诺书》
3) 报名企业的营业执照副本复印件一份
4) 反映工程全貌及细部的数码彩色照片至少10张，照片附图说。（图片要求为JGP格式的原图，不低于300dpi印刷质量）。
助益资料（助益项，非必须提供资料）：
5) 表二《中国建筑涂装推荐品牌报名表》
6) 表三《中国建筑涂装施工单位信息表》
7) 建筑涂装工程施工合同书复印件（合同的主要部分）
8) 工程竣工验收的证明文件复印件
9) 施工企业资质证书复印件一份
10) 项目所用建材产品的检测报告
11) 中国建筑装饰协会会员证书
12) 项目所用建材产品的荣誉证明
13) 项目所获奖项或荣誉证明文件
14) 业主认可证明（荣誉或是文字证明等） 。
第三条 对已通过审核的工程，如发现其工程质量存在严重问题或隐患，报名材料弄虚作假，将取消其中国建筑涂装工程展播资格，并予以公告。
第四条  本办法由组委会办公室负责解释。
五、审核流程
为保证展播工程的质量水平，将由专家对所有报名资料进行资料审核，对资料审核合格的工程进行抽查。报名企业及有关单位应配合工程抽查工作。
审核工作主要由以下几个环节组成：
1． 企业报名；
2． 初核；
3． 地方站复核；
4． [bookmark: _GoBack]网络投票，同期组织专家团进行最终审核；
5． 工程复核，网络投票同期，对通过专家最终审核的工程按照一定比例进行随机复核；
6． 结果公示  接受社会监督；
7． 长期进行展播。

6、 表一
中国建筑涂装工程展播报名表
	序号：

	项目基本信息

	项目名称

	项目详细地址

	项目开工时间

	竣工时间

	建筑面积
	平方米
	报名的建涂涂装面积
	平方米

	应用涂料品牌

	数量

	项目类别
	□外墙涂装工程  □ 内墙涂装工程（□公装□家装）               □保温装饰一体板工程

	项目所获奖项
	请后附获奖证明

	报名企业信息

	报名单位名称

	报名单位地址

	报名联系人

	职务

	手机

	邮箱

	报名企业和报名项目之间的关系
	□承建  □参建   □供货商  □其他（请说明）___________________

	施工企业信息
（如和报名企业为同一家可不填）

	施工企业名称

	施工企业地址

	施工企业资质
	（选填）

	联系人

	职务

	手机

	邮箱

	业主单位信息

	业主单位名称

	业主单位地址

	推荐联系人

	职务

	电话

	邮箱

	整体项目简介（必填）

	内容：
一、涂装工程所在建筑的总建筑面积、建筑性质、地处位置等项目基本情况。
二、报名的建筑涂装工程基本情况。
三、项目设计、施工情况及涂装工艺的详细说明（可就项目在施工过程中的设计理念、难点、创新性、机械化涂装应用等情况进行重点阐述）。
四、在绿色环保方面的主要做法。
五、新技术、新工艺、新材料在工程中的应用。
六、信息化管理手段在涂装工程中的应用。
七、其它方面情况说明。

七、表二
中国建筑涂装推荐品牌报名表
序号：
	企业名称

	公司地址

	邮编

	成立时间

	职工人数

	注册资金

	法人代表

	单位职务

	联系方式

	报名品牌

	报名联系人

	职务

	手机

	邮箱

	企业简介

	所获荣誉介绍

八、表三
中国建筑涂装施工单位信息表
序号：
	企业名称

	公司地址

	资质情况

	成立时间

	职工人数

	注册资金

	法人代表

	单位职务

	联系方式

	报名联系人

	职务

	手机

	邮箱

	企业简介

	企业涂装团队情况介绍

	工程案例及获奖情况介绍

九、 表四                            报名企业承诺书

本企业承诺，在申请参加第二届中国建筑涂装工程展播活动中所提交的证明材料、数据和资料全部真实、合法、有效，复印件与原件内容一致。

企    业（盖章）
年       月      日

十、报名规范说明
1. 请认真填写以上表格，并替换相应栏的楷体说明。
2. 报名文件夹的建立
3. 每个项目提交资料时，需建立一个文件夹，文件夹名称与报名项目名称一致。
4. 报名项目文件夹内所需提供的参赛资料
5. 根据报名资料总表的要求准备报名资料。如每项报名资料有多个文件的可以建立文件夹，并以资料序号命名，如 ：报名资料总表中第4项要求提供反应工程全貌及细部的数码彩色照片至少10张，照片附图说，可以建立文件夹并命名为“4.数码照片”。
6. 联系方式
请参与企业按照要求将资料汇总，纸质版全部盖参与单位公章，统一邮寄到中国建筑涂装服务联盟办公室，或所有资料加盖公章扫描文件电子版发送到：1849284830@qq.com
地址：北京市朝阳区建国路88号院SOHO现代城1号楼1605室
李  聪  010-85891487  13261395949   610187684@qq.com
徐亚娟  010-85891487  13581588758   362327206@qq.com
屈桂林  010-85891477  18611956698   43307590@qq.com
7. 本说明内容由组委会办公室负责解释。